Capitulum

Tercium

deliberandum quasi in tpe impice
possibili. Ita possit aliquis ex habi-
tu opposito prudentie acquirere
facultatem deliberandi prompte de
opposito qd in tpe perceptibili.
illa deliberacione sequitur habitus
esset sufficiens ad racone; peccati
Sic cōsimilis deliberacione in bo-
no est sufficiens ad raconem me-
riti. non ergo distinguo qd tum
ad ratione peccati mortali qd tum ad
charitatem et frequentiam periusio.
Habent deliberationes et in delibe-
rationes. Ita qd deliberacione occurrit
reddit peccatum mortale. et hoc siue
ymca siue ex consuetudine. Et in
deliberacione excusat siue semel si-
ue quociens quod hec responso. Id est te-
net de mendacio ad hoc qd sit
mortale vel viale. vide etiam de
hoc super secundo precepto p totum
Tertium ad tertium principale g-
queritur. ut adduces deum in
testem ut sit in iuramento assertio
ad aliquid qd talis credit esse ve-
rum. licet non sit verum sed ad aliquid
de qd aliquam habet opinionem; et tan-
tem magis assentit opposito peccat
mortali. **R**esponsio. ubi plus super ter-
tio dicens qd ille cui iurat
aut accipit ex lege positia. Aut
ex consuetudine iuramenti. tanq
simpliciter assertiū iurati. Aut
hō tamq simpliciter assertiū sed p-
babilitate inductū ad credendum iura-
mento. **P**rimo modo dico qd iurans
quocumque dubium hoc est qd non

Octauū

Preceptū

est simplicit̄ certū & deliberate
peccat mōrlit̄. q̄ ad oſfirmādū
id qd̄ aſſerit ſimplicity eē certū
& w̄r deū teſtem induc̄t cū nō
ſit ſimplicity certum. Et hoc mō
debet intelligi omnia iurāmēta
illoz qui aliquid iurant in iu-
dicō pro quo ſententia aliqua
confueuit ferri q̄ ſuia oīno nō
deberz ferri mīſi illō assertū eſh
ſimplicity certum verbigracia.
Sententia mortis non d; ferri
n̄ pro crīmme certo ergo iurās
iſtu esse crīmmosū cū nō ſit cer-
tus q̄ tumcūqz tñ probabilit̄
coiecurz eū eſſe talez; a hoc iu-
rās in tali foro vbi ex lege pōi-
tiua vel ſueticidie ſeq̄tūr dā-
natio ad mortē peccat mōrlit̄.
Coſimilis in foro quo cūqz vbi
ex hoc q̄ aliqz quiet p̄ iurā-
tes vel iurām̄ta co-dēnatūr tan-
q̄ re⁹ ſimplicity. Ibi nō tñ ſit ir-
reuerētia nō di coii p̄. p̄met a-
bule ſh eſt p̄micosū q̄ no ciuum
h p̄rio. Et ſi dicas evile reipu-
lioquin mali nimis multipli-
carentur. Ex dñs deu. xvi. Iuste-
qd̄ iſtu ē exēqüs. Sūt em̄ qd̄
mala q̄ nō ſunt p̄uenda p̄ ho-
miēsh r̄lm̄quēda iurisdic̄i di-
ne puta oia in qbz hō ut hō nō
p̄t ſufficient̄ docē writatez; eo
mō quo dēr; doce ad hoc ut iu-
ſte ferretur ſuia debita poſitīa.
nec iſtis ſunt ſoli teſtes culpa-
biles ſh ec̄. iudex ſi tñ ip̄ ſciat q̄